
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  10.02.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 61 състав, 

в публично заседание на 10.02.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Маргарита Немска  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Дора Тинчева, като разгледа дело номер 8961 

по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 На именното повикване в 10,10 ч. се явиха:  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – И. И. Д. – редовно уведомен, не се явява, представлява се от 

адв. Г., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – Директор на Дирекция „Социално подпомагане“ - Л., редовно 

уведомен, се представлява от юрк. Л., с пълномощно по делото. 

СГП – редовно уведомена, не се представлява.  

 

СТРАНИТЕ / поотделно/: Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

 

ДОКЛАДВА постъпило писмо, ведно с приложение от Заместник директора на ТД на 

НАП С., в която се съдържа изисканата, със съдебното определение от 18.11.2021 г., 

информация, относно осигурителния статус на жалбоподателя И. Д.. 

 

 АДВ. Г. – Запозната съм с писмото и не възразявам да се приеме. 

 

ЮРК. Л.  – Запознат съм с писмото и не възразявам да се приеме. 

 

По доказателствата, съдът 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА  така посоченото писмено доказателство и приложенията към него, 



постъпили от ТД на НАП С.. 

 

АДВ. Г. – Представям и моля да приемете, удостоверение издадено от НАП от дата 

08.02.2022 г., от което е видно, че И. Д. е прекратил дейност като собственик в  

[фирма] към дата 23.11.2007 г., ведно със съдебно решение, от което е видно, че 

същият е продал дружествените си дялове и не е самоосигуряващо се лице. Към дата 

08.02.2022 г., има данни, че същият е прекъснал дейност като самоосигуряващо се 

лице, считано от датата на прехвърляне, на дяловете. 

 

ЮРК. Л. – Да се приеме представеното удостоверение. 

 

По доказателствата, съдът 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА така представените, от адвокат Г., писмени доказателства - Справка за 

осигуряването на жалбоподателя от 08.02.2022 г., и копие на съдебно решение на 

Софийски градски съд. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания. Няма да сочим нови 

доказателства. 

 

СЪДЪТ, като счете делото за изяснено от фактическа страна и правна страна 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

 

АДВ. Г. – Считам, че с всички приети доказателства става ясно, че жалбоподателят не 

е осигуряван в други дружества, освен в дружеството където е ползвал неплатен 

отпуск, съгласно Наредбата, по която има право да се ползва. Моля да постановите 

решение, с което да отмените атакуваното и отменената с него, заповед, и да върнете 

преписката за ново произнасяне, със задължителни указания, административният 

орган да уважи искането на доверителя ми за предоставяне на исканата месечна, 

целева помощ при обявено извънредно положение. Моля да ми присъдите сторените 

разноски, за които представям списък, ведно с договор за безплатна правна помощ, а 

именно адвокатско възнаграждение по чл. 38 от Закона за адвокатурата и е 

минимален.  

 

ЮРК. Л. – Моля да отхвърлите жалбата на И. Д.. Във социалния доклад е отразено, че 

И. Д. е в органа за управление на спортен клуб „Драг“, в органа за управление на 

„Българска колоездачна лига“, а също и управител, и едноличен собственик на 

капитала, на фирма „С. груп“. От извършената служебна справка е установено, че е 

бил на трудов договор до 2021 г. Във фирма „С. груп“, от където е представен 

документ, че е в неплатен отпуск е видно, че Д. е осигуряван за месец Април 2021 г., 

по „код 10“ като осигуряващ се по договор за управление и контрол. Във чл. 16 Б от 

Правилника за приложение на ЗСП, са предвидени разпоредби, касаещи само хора, 

които са на трудов договор и, които са самоосигуряващи се. От фирма „С. груп“ е 

установено, че той е с договор за управление и контрол и не попада под разпоредбата 

на чл. 16 Б от Правилника за приложение на ЗСП. Моля да отхвърлите жалбата като 



незаконосъобразна и да потвърдите заповедта на директора на Дирекция „Социално 

подпомагане“ - Л.. Моля да ми присъдите юрисконсултско възнаграждение в размер, 

по преценка на съда.  

  

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В ЗАКОННИЯ СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:20 часа. 

СЪДИЯ: 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


